
 
All’Albo 
Agli Atti 

Al sito web - sezione PNRR 
Amministrazione Trasparente 

 
OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE DI 

PERSONALE DOCENTE INTERNO/COLLABORAZIONI PLURIME/ESTERNO (Avviso prot. 2183 
del 28.02.2025) nei percorsi afferenti al progetto - Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza 
Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 
lotta alla dispersione scolastica 

 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti  

e il contrasto alla dispersione scolastica  
(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

 
Ponti di apprendimento, un futuro per tutti 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-1422 - CUP: C24D21000930006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 (artt. 7 e 25); 
VISTO il T.U., D.lgs n. 297 del 16/04/1994; 
VISTO l’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999 n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche”; 
CONSIDERATO l’art. 24 del Decreto Legge n. 152 del 6/11/2021; 
VISTO il verbale prot. n. 3651 del 01.04.2025 della Commissione di valutazione, appositamente istituita 

con Decreto prot. n. 3558, del 29/03/2025 per la selezione delle candidature degli avvisi prot. 
2183 del 28.02.2025 

VISTE le candidature pervenute per tutte le figure richieste nell’avviso;  
CONSIDERATO che esse sono in numero sufficientemente adeguato per l’avvio delle attività previste; 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 
 

 

 





DECRETA 
 
la pubblicazione della graduatoria provvisoria qui allegata relativa alle figure di docenti esperti, 
mentor  e tutor. 
 
Avverso il provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro e non oltre 7 giorni dalla 
data di pubblicazione della presente. 

 
In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà definitiva e si procederà con 
l’assegnazione dell’incarico. 
 
Gli interessati che intendono produrre reclamo alla presente graduatorie dovranno far pervenire 
all’indirizzo agpm02000q@istruzione.it  una motivata e circostanziata dichiarazione riguardo il motivo 
della contestazione, allegando eventuale copia dei titoli che si intendono erroneamente valutati. 
 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo della scuola e su Amministrazione trasparente. 
 
L’amministrazione si riserva in ogni fase della procedura la facoltà di accertare la veridicità delle 
dichiarazioni rese dai candidati. 
 
L’Istituzione scolastica, in qualità di Titolare del trattamento dati, nell’esercizio delle sue funzioni, rispetta e applica 

la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali di cui al D.lgs. 196/2003, al D.lgs. 101/2018 e al 
Regolamento europeo n. 2016/679 e ss.mm.ii. L’Istituto scolastico rispetta e applica, inoltre, la normativa 
vigente in materia di dati non personali, come da Regolamento Europeo n. 2018/1807. 

 
Il Dirigente Scolastico  

prof.ssa Mirella Vella 
Il presente documento è firmato digitalmente e conservato  

agli atti ai sensi della normativa vigente 

 



Allegato 1
PERCORSO MODULO CANDIDATO PUNTEGGIO

1 A
RANERI
BENEDETTO

1 A Maria Di Sciacca

1 A Palazzi Maria

1 A
Romano Rosa
Jlenia

1 A Calogero Sorce

1 A
Bennardo
Antonella

1 A
Macaluso
Andrea

1 A Arnone Maria

1 A
BORDENCA
GIOACCHINA

1 A Vaccaro Rosaria

1 A Picone Concetta

1 A Scimè Valeria

1 A Lupo Miriam

1 A
LO BELLO
GIUSEPPINA

1 A Maria Costanza

1 A
BENNARDO
ANNALIA

1 A
Giglia
Massimiliano

1 A
SCIORTINO
GIOVANNA

1 A
Antonietta
Maria Alongi

1 A Licata Rosalinda

1 A Privato Sonia

PROTOCOLLO POSIZIONE

2554 DEL
11/03/2025

Personale
interno

2401 del
06/03/2025

Personale
interno

2816 DEL
14/03/2025

Personale
interno

2726 DEL
13/03/2025

Personale
interno

2568 del
11/03/2025

Personale
interno

2951 DEL
17/03/2025

Personale
interno

2759 DEL
14/03/2025

Personale
interno

2967 DEL
17/03/2025 Coll. plurima

2675 DEL
13/03/2025

Personale
esterno

2556 DEL
11/03/2025

Personale
esterno

2885 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

2913 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

2917 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

2913 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

2962 DEL
17/03/2025

Personale
esterno

2577 DEL
11/03/2025

Personale
esterno

2650 DEL
12/03/2025

Personale
esterno

2764 DEL
14/03/2025

Personale
esterno

2902 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

2919 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

2880 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

47

40,5

40

35

32

32

8

46

40

35

27

20

20

20

19,5

15

14,5

14

13,5

13,5

13

precede per età

Precede per età

Precede per età

Precede per età





1 A
CASSARO
STANISLAO

1 A
BUTTICE'
ROSSELLA

1 A IACONO LARA

1 A FURIA LORENA

1 B VITA ANGELO

1 B
Iacolino
Carmelina

1 B
Bennardo
Antonella

1 B
MAURO MARIA
GIOVANNA

1 B
INFURNA
CALOGERO

1 B
Terrana
Giuseppina

1 B
BORDENCA
GIOACCHINA

1 B Vaccaro Rosaria

1 B Scimè Valeria

1 B Lupo Miriam

1 B
LO BELLO
GIUSEPPINA

1 B Maria Costanza

1 B
Catania Maria
Antonella

1 B
BENNARDO
ANNALIA

1 B
Schembri
Roberta

1 B Genuardi Giusi

1 B
SCIORTINO
GIOVANNA

1 B
Antonietta
Maria Alongi

1 B
CASSARO
STANISLAO

1 B Ferraro Gaia

1 B
LOMBARDO
CLIZIA

1 B
Caramazza
Alessia Iole RITA

1 B
Russello
Gaetana

1 B Maria Di Sciacca

1 B Arnone Maria

2696 DEL
13/03/2025

Personale
esterno

2760 DEL
14/03/2025

Personale
esterno

2697 DEL
13/03/2025

Personale
esterno

3038 DEL
18/03/2025

Personale
esterno

2681 DEL
13/03/2025

Personale
interno

2384 DEL
06/03/2025

Personale
interno

2951 DEL
17/03/2025

Personale
interno

2622 DEL
11/03/2025 Coll. plurima

2576 DEL
11/03/2025 Coll. plurima

2920 DEL
15/03/2025 Coll. plurima

2676 DEL
13/03/2025

Personale
esterno

2556 DEL
11/03/2025

Personale
esterno

2913 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

2917 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

2683 DEL
13/03/2025

Personale
esterno

2962 DEL
17/03/2025

Personale
esterno

2570 DEL
11/03/2025

Personale
esterno

2577 DEL
11/03/2025

Personale
esterno

2772 DEL
14/03/2025

Personale
esterno

2896 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

2764 DEL
14/03/2025

Personale
esterno

2902 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

2696 DEL
13/03/2025

Personale
esterno

2893 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

2763 DEL
14/03/2025

Personale
esterno

2767 DEL
14/03/2025

Personale
esterno

2879 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

2401 del
06/03/2025

Personale
interno

2967 DEL
17/03/2025 Coll. plurima

12,5

12

10

66

19

32

47

41

41

40

35

20

20

20

19,5

16

15

14

14

14

13,5

12,5

11

10

10

2

Esclusa - Istanza pervenuta fuori termine

in subordine

Precede per età

Precede per età

Precede per età

Precede per età

Precede per età

Precede per età

ESCLUSA mancanza di titolo di accesso

ESCLUSA mancanza di titolo di accesso



1 B Picone Concetta

1 B Licata Rosalinda

1 B Privato Sonia

1 B IACONO LARA

1 B
BUTTICE'
ROSSELLA

1 B FURIA LORENA

1 C Maria Di Sciacca

1 C Alba Carmela

1  C Iaria Antonella

1 C IACONO LARA

1 C Calogero Sorce

1 C Alaimo Rosalba

1 C
Di Carlo
Gaetano

1 C Sallia Rosetta

1 C
Giglia
Massimiliano

1 C Limblici Anna

1 C Marchica Luigia

1 C
Bellavia
Giuseppe

1 C
Giuseppe
Lalicata

1 C
Macaluso
Andrea

1 C
Matteo
Salvatore Vetro

1 C
LO BELLO
GIUSEPPINA

1 C
Antonietta
Maria Alongi

1 C Licata Rosalinda

Il Dirigente Scolastico

2885 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

2919 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

2880 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

2697 DEL
13/03/2025

Personale
esterno

2760 DEL
14/03/2025

Personale
esterno

3038 DEL
18/03/2025

Personale
esterno

2401 del
06/03/2025

Personale
interno

3311 del
24/03/2025

Personale
interno

2467 DEL
07/03/2025

Personale
interno

2697 DEL
13/03/2025

Personale
esterno

2568 del
11/03/2025

Personale
interno

2770 del
14/03/2025

Personale
interno

2892 DEL
15/03/2025 Coll. plurima

2881 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

2922 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

2770 del
14/03/2025

Personale
interno

2770 del
14/03/2025

Personale
interno

2770 del
14/03/2025

Personale
interno

2770 del
14/03/2025

Personale
interno

2759 DEL
14/03/2025

Personale
interno

3312 del
25/03/2025

Personale
interno

2683 DEL
13/03/2025

Personale
esterno

2902 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

2919 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

ESCLUSA mancanza di titolo di accesso

Esclusa per mancaza di titolo di
accesso

Esclusa per mancaza di titolo di
accesso

Esclusa per mancaza di titolo di
accesso

Esclusa per mancaza di titolo di
accesso

ESCLUSA istanza pervenuta FUORI
TERMINE

Inglese

Inglese

Inglese

Inglese

Italiano

Italiano

Italiano

Italiano

Italiano

Matematica

Matematica

Matematica

Matematica

Matematica

Escluso per mancaza di titolo di accesso

Esclusa per mancaza di titolo di accesso

Esclusa per mancaza di titolo di accesso

Esclusa per mancaza di titolo di accesso

40,5

37

27,5

10

32

29

25,5

46

14,5

37

27

23

17

8

prof.ssa Mirella Vella
Il presente documento è firmato digitalmente e conservato

agli atti ai sensi della normativa vigente



Allegato 2
PERCORSO MODULO CANDIDATO RUOLO LABORATORIO PUNTEGGIO

2 A
Fanara
Rosangela 39,5

2 A Calogero Sorce

2 A
Di Carlo
Gaetano

2 A Sallia Rosetta

2 A
Giglia
Massimiliano

2 A IACONO LARA

2 B Limblici Anna

2 B Scrivano Valerio 44

2 B
Sgarito
Antonella 31,5

2 B
Giuseppe
Lalicata

2 B
Matteo
Salvatore Vetro

2 C Alba Carmela 37

2 C Iaria Antonella 27,5

2 C IACONO LARA

Il Dirigente Scolastico

PROTOCOLLO POSIZIONE

2561 DEL
11/03/2025

Personale
interno

2568 del
11/03/2025

Personale
interno

2892 DEL
15/03/2025 Coll. plurima

2882 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

2650 DEL
12/03/2025

Personale
esterno

2697 DEL
13/03/2025

Personale
esterno

2770 del
14/03/2025

Personale
interno

2654 DEL
12/03/2025

Personale
interno

2562 DEL
11/03/2025

Personale
interno

2770 del
14/03/2025

Personale
interno

3312 del
25/03/2025

Personale
interno

3311 del
24/03/2025

Personale
interno

2466 DEL
07/03/2025

Personale
interno

2697 DEL
13/03/2025

Personale
esterno

Esperto Italiano

Esperto Italiano

Esperto Italiano

Esperto Italiano

Esperto Italiano

Esperto Italiano

Esperto Matematica

Esperto Matematica

Esperto Matematica

Esperto Matematica

Escluso per mancaza di titolo di accesso

Esperto Inglese

Esperto Inglese

Esperto INGLESE

32

25,5

46

14,5

10

37

17

10

prof.ssa Mirella Vella
Il presente documento è firmato digitalmente e conservato

agli atti ai sensi della normativa vigente





 
Allegato 3

PERCORSO MODULO CANDIDATO RUOLO LABORATORIO PUNTEGGIO

3 A Palazzi Maria 40

3 A Vassallo Arianna 39

3 A
Romano Rosa
Jlenia 35

3 A Sorce Calogero 32

3 A Sorce Calogero 32

3 A Arnone Maria

3 A
BORDENCA
GIOACCHINA

3 A Maria Costanza

3 A Maria Costanza

3 A
CASSARO
STANISLAO

3 A
CASSARO
STANISLAO

3 A IACONO LARA

3 A IACONO LARA

3 B
RANERI
BENEDETTO 47

3 B Palazzi Maria 40

3 B
Romano Rosa
Jlenia 35

3 B Sorce Calogero 32

3 B Sorce Calogero 32

3 B Arnone Maria

3 B IACONO LARA

3 C Palazzi Maria 40

PROTOCOLLO POSIZIONE

2816 DEL
14/03/2025

Personale
interno

2966 del
16/03/2025

Personale
interno

2726 DEL
13/03/2025

Personale
interno

2568 del
11/03/2025

Personale
interno

2568 del
11/03/2025

Personale
interno

2967 DEL
17/03/2025 Coll. plurima

2679 DEL
12/03/2025

Personale
esterno

2962 DEL
17/03/2025

Personale
esterno

2962 DEL
17/03/2025

Personale
esterno

2696 DEL
13/03/2025

Personale
esterno

2696 DEL
13/03/2025

Personale
esterno

2697 DEL
13/03/2025

Personale
esterno

2697 DEL
13/03/2025

Personale
esterno

2555 DEL
11/03/2025

Personale
interno

2816 DEL
14/03/2025

Personale
interno

2726 DEL
13/03/2025

Personale
interno

2568 del
11/03/2025

Personale
interno

2568 del
11/03/2025

Personale
interno

2967 DEL
17/03/2025 Coll. plurima

2697 DEL
13/03/2025

Personale
esterno

2816 DEL
14/03/2025

Personale
interno

Tutor LAB. TEATRO

Esperto LAB. TEATRO

Tutor LAB. TEATRO

Esperto LAB. TEATRO

Tutor LAB. TEATRO

Tutor LAB. TEATRO

Esperto LAB. TEATRO

Esperto LAB. TEATRO

Tutor LAB. TEATRO

Esperto LAB. TEATRO

Tutor LAB. TEATRO

Esperto LAB. TEATRO

Tutor LAB. TEATRO

Esperto LAB. CINEMA

Tutor LAB. CINEMA

Tutor LAB. CINEMA

Esperto LAB. CINEMA

Tutor LAB. CINEMA

Tutor LAB. CINEMA

Tutor LAB. CINEMA

Tutor Lab. Musica

46

40

19,5

19,5

12,5

12,5

10

10

46

10





3 C Vassallo Arianna 39

3 C
Romano Rosa
Jlenia 35

3 C Sorce Calogero 32

3 C Sorce Calogero 32

3 C Arnone Maria

3 C
Giglia
Massimiliano

3 C
Giglia
Massimiliano

3 C IACONO LARA

3 D
Bennardo
Giuseppe 48

3 D Palazzi Maria 40

3 D
Matteo
Salvatore Vetro 57

3 D Sorce Calogero 32

3 D
VINCENZO
GIUNTA 56

3 D IACONO LARA

3 E Palazzi Maria 40

3 E Palazzi Maria 40

3 E Sorce Calogero 32

3 E
Vicaria Maria
Elisa 28

3 E Arnone Maria

3 E Sallia Rosetta

3 E Russello Amelia 28

3 E IACONO LARA

3 E Privato Sonia 13

3 E Privato Sonia

Il Dirigente Scolastico

2966 del
16/03/2025

Personale
interno

2726 DEL
13/03/2025

Personale
interno

2568 del
11/03/2025

Personale
interno

2568 del
11/03/2025

Personale
interno

2967 DEL
17/03/2025 Coll. plurima

2650 DEL
12/03/2025

Personale
esterno

2650 DEL
12/03/2025

Personale
esterno

2697 DEL
13/03/2025

Personale
esterno

2907 DEL
15/03/2025

Personale
interno

2816 DEL
14/03/2025

Personale
interno

3312 del
25/03/2025

Personale
interno

2568 del
11/03/2025

Personale
interno

2817 DEL
14/03/2025

Personale
esterno

2697 DEL
13/03/2025

Personale
esterno

2816 DEL
14/03/2025

Personale
interno

2816 DEL
14/03/2025

Personale
interno

2568 del
11/03/2025

Personale
interno

2969 del
17/03/2025

Personale
interno

2967 DEL
17/03/2025 Coll. plurima

2884 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

2769 DEL
14/03/2025

Personale
esterno

2697 DEL
13/03/2025

Personale
esterno

2880 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

2880 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

Esperto Lab. Musica

Tutor Lab. Musica

Esperto Lab. Musica

Tutor Lab. Musica

Tutor Lab. Musica

Esperto Lab. Musica

Tutor Lab. Musica

Tutor Lab. Musica

Esperto LAB. STEM

Tutor LAB. STEM

Esperto LAB. STEM

Tutor LAB. STEM

Esperto LAB. STEM

Tutor LAB. STEM

Esperto LAB. ARTISTICO

Tutor LAB. ARTISTICO

Tutor LAB. ARTISTICO

Esperto LAB. ARTISTICO

Tutor LAB. ARTISTICO

Esperto LAB. ARTISTICO

Esperto LAB. ARTISTICO

Tutor LAB. ARTISTICO

Esperto LAB. ARTISTICO

Tutor LAB. ARTISTICO

46

14,5

14,5

10

10

46

46

10

13

prof.ssa Mirella Vella
Il presente documento è firmato digitalmente e conservato

agli atti ai sensi della normativa vigente


	timbro_DECRETO Pubblicazione GRADUATORIA Provvisoria PNRR 19_24-signed
	 
	DECRETA 

	timbro_All. 1-signed
	timbro_All. 2-signed
	timbro_All. 3-signed



